
 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris  
Viale Umberto I, 2 – 62020  CALDAROLA  (MC) -  tel. e  fax 0733/905125 

– e-mail: mcic80300a@istruzione.it     PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
C.Min. MCIC80300A                   http://www.iccaldarola.it/                            C.F. 83004430431 

 
Prot. N. 3015   A/19                            Caldarola, 25/11/2013 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA  l’O.M. n.215 del 15/07/1991; 
VISTA  l’O.M. n. 267 del 04/08/1995; 
VISTA la C.M. n.20 prot. n. 4265 del 01/08/2013 relativa alle elezioni degli organi collegiali a livello di Istituzione 

scolastica; 
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche prot.n.12289 A/19b del 08/08/2013; 
CONSIDERATO  che, negli istituti comprensivi di scuola materna,elementare e secondaria di I grado, ai sensi dell’art.4 – 

comma 3 – dell’O.M. n. 267 del 04/08/1995 deve essere assicurato almeno un seggio agli insegnanti ed un seggio 
ai genitori di ciascuno degli ordini di scuola compresi nella verticalizzazione; 

VISTO il risultato delle votazioni per l’elezione del Consiglio di Istituto svoltesi nei giorni 17/18  novembre 2013 
proclamato dal Seggio Elettorale n. 1, parte integrante del presente provvedimento; 

VISTA la comunicazione dell’U.S.P. di Macerata prot. n. 3933 A/19 del 13/06/2006 con la quale, ai sensi dell’art. 47 
dell’O.M. n. 215/1991, delega in via permanente i Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di questa provincia ad 
emanare i decreti di nomina dei membri dei consigli di circolo e di istituto, dandone successiva comunicazione di 
avvenuto adempimento; 

CONSIDERATO che del Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art.8-1° comma del D. L.vo 16/04/1994, n. 297, è componente 
di diritto il Dirigente Scolastico pro tempore Dott.ssa Fabiola Scagnetti; 

PRESO ATTO che,  trascorso il termine di 5 giorni dall’affissione all’albo di questo Istituto del decreto relativo alla 
proclamazione degli eletti, non sono pervenuti  ricorsi alla competente Commissione Elettorale; 

 

DECRETA  
 

Il Consiglio d’Istituto presso l’Istituto Comprensivo di Caldarola è così costituito: 
 

Componente N° Ord. Cognome Nome Ordine Scuola 
     

DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
1 

Dott.ssa 
SCAGNETTI 

 
FABIOLA 

 
Membro di Diritto 

     

1 PASCUCCI PAOLA Scuola primaria 

2 MOSCA  ANTONELLA Scuola infanzia 
3 GIROLAMI FLORINDA Scuola primaria 
4 GRATANI MARIA ANTONIETTA Scuola primaria 
5 FORCONI NAZARENA Scuola infanzia 
6 FELICETTI MANUELA Sc. Sec. I grado 
7 CARINI MARIA VITTORIA Sc. Sec. I grado 

 
 
 

DOCENTE 

8 SCAGNETTI MARISA Scuola infanzia 
     

1 STAFFOLANI MARIO Sc. prim./Sec.I gr. 
2 CORVINI LAURA Scuola primaria 
3 CICCOTTI SIMONA Scuola infanzia 
4 GAZZELLINI CATERINA Scuola primaria 
5 BIONDI FULVIO Sc. primaria 
6 FELIZIANI MARCO Sc.infanzia/primaria 
7 BATTELLINI BENEDETTA Scuola infanzia 

 
 
 

GENITORI 

8 PASSARINI SABRINA Scuola primaria 
     

1 GABRIELLI SIMONE  PERSONALE A.T.A 
2 CAPENTI TERESA  

 

Il Consiglio come sopra costituito dura in carica tre anni scolastici decorrenti dall'anno scolastico 2013/2016. 
La prima riunione del Consiglio di Istituto per l'elezione del Presidente del Consiglio stesso, sarà indetta dal Dirigente 
Scolastico entro e non oltre il 20° giorno dalla data in cui sono stati proclamati gli eletti. Il Presidente eletto provvederà ad 
affidare le funzioni di Segretario del Consiglio di Istituto ad uno dei componenti del Consiglio stesso. Successivamente il 
Consiglio procederà alla elezione dei membri elettivi della Giunta Esecutiva del Consiglio. 
 

  


